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Remissyttrande över Stärkt stöd till anhöriga – 
Ett mer ändamålsenligt stöd till barn och vuxna 
som är anhöriga (SOU 2024:60) 

Brottsförebyggande rådet (Brå) har fått rubricerade betänkande på remiss. 

Brå tillstyrker utredningens förslag om stärkt stöd till anhöriga och följande yttrande 
avgränsas till följande övergripande kommentarer. 

 

Barn som anhöriga (kap 5) 

Med utredningens förslag blir det tydligt att det är det anhöriga barnets individuella behov 
av stöd och hjälp som är utgångspunkten för den föreslagna nya bestämmelsen i 
socialtjänstlagen (kap 5.11.1 i betänkandet). Brå ser positivt på att barnets behov lyfts fram 
som vägledande för socialnämndens arbete med barn som anhöriga, så även att utredaren 
valt att inte närmare specificera begreppet ”barn som är anhöriga” i författningstexten. Likt 
utredaren anser Brå att barn som anhöriga är en bred grupp som, oavsett skäl och situation, 
kan komma att påverkas negativt om en anhörig har allvarliga svårigheter, att begränsa 
socialnämndens ansvar till en specifik lista med olika problematiker och/eller relationer 
vore, som utredaren nämner, ändamålslöst.  

Brå ställer sig även positivt till att barns anhörigskap till ett syskon aktivt lyfts fram i 
betänkandets texter avseende socialnämndens ansvar, och att syskon även specifikt 
inkluderas i förslag till ny bestämmelse i HSL (kap 5.11.2 i betänkandet) samt i PSL (kap 
5.11.3 i betänkandet). Att som barn vara anhörig till exempelvis ett syskon i kriminalitet kan 
innebära en stark oro men även en extra risk för det anhöriga barnet. Pojkar som involveras 
i kriminella nätverk har ofta äldre bröder, föräldrar och/eller andra släktingar som redan är 
involverade (Brå 2023:13) och att tidigt identifiera syskon/barn och ge dem stöd kan 
komma att hindra det anhöriga barnets egna utsatthet och involvering.  

Detta yttrande avges av tf generaldirektör Jonas Trolle efter föredragning av Maria von 
Bredow. I beredningen har även Anna Öström samt Eva Mowitz deltagit. 
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